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Spørgsmål nr. 3 vedrørende forslag til lov om ændring af udlændinge-

loven (Bedre beskyttelse af ofre for menneskehandel og ret til fortsat 

ophold for voldsramte ægtefællesammenførte) (L 129): 

”Ministeren bedes oplyse, hvilke overvejelser der ligger bag en 
udvidelse af refleksionsperioden fra 100 dage til 120 dage, og 
hvordan denne ændring vil skabe bedre forhold.”

Svar:

Som det fremgår af bl.a. pkt. 2.2 i de almindelige bemærkninger til lov-

forslaget, indgik regeringen i forbindelse med finansloven for 2013 en af-

tale med Enhedslisten om at sikre bedst mulige forhold og vilkår for de of-

re for menneskehandel, der vender hjem til deres oprindelsesland, således 

at de har mulighed for at komme godt videre med deres liv uafhængig af 

bagmænd m.v. Det indgår i aftalen, at den udvidede refleksionsperiode 

skal forlænges fra de nuværende 100 dage til 120 dage. Det indgår derud-

over i aftalen, at der skal gives yderligere støtte til handlede personers re-

integration i hjemlandet, og at reintegrationsperioden som led i en forbe-

redt hjemsendelse derfor udvides fra de hidtidige tre til seks måneder, og 

at støtteordningen gøres mere fleksibel.

Den udvidede refleksionsperiode meddeles bl.a. ofre for menneskehandel, 

der samarbejder om en forberedt hjemsendelse, og perioden bruges til at 

forberede den pågældendes tilbagevenden til hjemlandet. Et hjemrejsefor-

løb tilrettelægges individuelt afhængigt af den enkeltes forudsætninger og 

ønsker og kan f.eks. omfatte kompetenceudviklingsforløb m.v., der kan 

styrke eller bibringe udlændingen et forsørgelsesgrundlag efter hjemven-

den.

Som det ligeledes fremgår af pkt. 2.2 i de almindelige bemærkninger til 

lovforslaget, vil der med forlængelsen af den udvidede refleksionsperiode 

være yderligere tid til tilrettelæggelsen af hjemrejsen og reintegrationsfor-

løbet, hvis der er behov for det. Fornøden tid til planlægning af hjemrejsen 

og reintegrationen er en forudsætning for, at den enkelte kan vende styrket 

tilbage rent menneskeligt og modtage hjælp til at etablere et nyt og varigt 

forsørgelsesgrundlag og dermed kan skabe sig en ny tilværelse i hjemlan-

det. Det vil ruste den pågældende psykisk og økonomisk til en tilværelse 

fri af menneskehandel.


